Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017070600061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 234, DE 3 DE JULHO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar, a pedido, o servidor MARCO TÚLIO
TAVARES do exercício da função comissionada de Oficial de Ga-
binete (FC-5), da Vice-Presidência e Corregedoria Regional Eleitoral,
a contar de 1o- /7/2017.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargadora ANGELA PRUDENTE

PORTARIA No- 236, DE 4 DE JULHO DE 2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Exonerar, a pedido, a servidora ANA CARINA
MENDES SOUTO do cargo em comissão de Assessora II, Nível CJ-
2, da Assessoria Especial da Presidência, a contar de 5/7/2017.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargadora ANGELA PRUDENTE

PORTARIA No- 242, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar o servidor JOSÉ MACHADO DOS SAN-
TOS para exercer o cargo em comissão de Diretor-Geral, Nível CJ-4,
a contar desta data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 243, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora JACINTA BRITO TAVARES
para exercer o cargo em comissão de Coordenador, Nível CJ-2, da
Coordenadoria de Controle Interno e Auditoria, a contar desta data,
ficando dispensada do que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 244, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar o servidor TIAGO FERREIRA DE SENA
BALDUÍNO para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico
da Diretoria Geral, Nível CJ-2, a contar desta data, ficando dis-
pensado da função comissionada que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 245, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Nomear o Bacharel em Direito LAUDYONE EDMAIL-
TOM DOS SANTOS ARRUDA para exercer o cargo em comissão de
Assessor II, Nível CJ-2, da Assessoria Especial da Presidência.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 246, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar a servidora MARISA BATISTA ALVA-
RENGA WEBLER do exercício do cargo em comissão de Assessor I,
Nível CJ-1, da Assessoria Especial da Presidência, a contar desta
data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 247, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora ANA CECÍLIA MACHADO
CATAPAN, pertencente ao quadro permanente do Tribunal Superior
Eleitoral, para exercer o cargo em comissão de Assessor I, Nível CJ-
1, da Assessoria Especial da Presidência, a contar desta data, ficando
dispensada do que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 248, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora KEILA MARIA LUIZ DOS
SANTOS TANGANELI para exercer a função comissionada de Che-
fe, Nível FC-6, da Seção de Contas Eleitorais e Partidárias da Co-
ordenadoria de Controle Interno e Auditoria, a contar desta data,
ficando dispensada do cargo em comissão que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 249, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora MARIA DE LOURDES TEI-
XEIRA ARAKAKI para exercer a função comissionada de Assistente
II, Nível FC-2, da Seção de Análise e Auditoria de Pessoal da Co-
ordenadoria de Controle Interno e Auditoria, a contar desta data,
ficando dispensado da que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 250, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar o servidor VALMIR MARTINS BARROS
do exercício da função comissionada de Chefe, Nível FC-6, da Seção
de Acompanhamento e Avaliação de Gestão da Coordenadoria de
Controle Interno e Auditoria, a contar desta data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 251, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar o servidor ALEX FRANCISCO DE LIMA
para exercer a função comissionada de Chefe, Nível FC-6, da Seção
de Acompanhamento e Avaliação de Gestão da Coordenadoria de
Controle Interno e Auditoria, a contar desta data, ficando dispensado
da que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 252, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora HELOÍSA GOMES DA SILVA
para exercer a função comissionada de Chefe, Nível FC-6, da Seção
de Auditoria Contábil e Análise de Custos da Coordenadoria de
Controle Interno e Auditoria, a contar desta data, ficando dispensada
da que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 253, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar a servidora ILANA MURICI AYRES do
exercício da função comissionada de Assistente III, Nível FC-3, do
Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas, a contar desta data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 254, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar a servidora JULIANA AVELAR LUCENA
DE OLIVEIRA para exercer a função comissionada de Assistente III,
Nível FC-3, do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas, a contar
desta data, ficando dispensada do cargo em comissão que atualmente
exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 255, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Nomear a Bacharel em Psicologia HEDRIANNE
KUHL MADER VICENTE, para exercer o cargo em comissão de
Assessor I, Nível CJ-1, da Assessoria de Planejamento e Gestão da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 256, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar o servidor ROGÉRIO NOGUEIRA DE
SOUZA do exercício do cargo em comissão de Coordenador, Nível
CJ-2, da Coordenadoria de Sistemas Eleitorais e Logística da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, a contar desta data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 257, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Designar o servidor FERNANDO MENDONÇA AL-
MEIDA, pertencente ao quadro permanente da Secretaria das Ci-
dades, Habitação e Desenvolvimento Urbano do Estado do Tocantins,
para exercer o cargo em comissão de Coordenador, Nível CJ-2, da
Coordenadoria de Sistemas Eleitorais e Logística, da Secretaria de
Tecnologia da Informação, a contar desta data, ficando dispensado da
função que atualmente exerce.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 258, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Dispensar, a pedido, o servidor DENILSON MA-
RIANO DE BRITO do exercício do cargo em comissão de Co-
ordenador, Nível CJ-2, da Coordenadoria de Gestão da Informação da
Secretaria Judiciária e Gestão da Informação, a contar desta data.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

PORTARIA No- 259, DE 5 DE JULHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais,
ex vi do inciso XXIX, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- Nomear o Bacharel em Direito WAGNER PEREIRA
NOGUEIRA para exercer o cargo em comissão de Coordenador,
Nível CJ-2, da Coordenadoria de Gestão da Informação da Secretaria
Judiciária e Gestão da Informação.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

adriani
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-06T00:01:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial